
Mutual Funds Report

กองทุนเปดไทยพาณิชยตราสารหนี้ระยะสั้น
(SCBSFF)

รายงานประจำ 6 เดือน
ตั้งแตวันที่ 1 กรกฎาคม  2566 - 31 ธันวาคม 2566



สารจากบริษัทจัดการ 

เรียน ท่านผู้ถือหน่วยลงทุน 

บริษทัหลกัทรัพยจ์ดัการกองทุน ไทยพาณิชย ์จ ากดั (บลจ.) ขอน าส่งรายงานรอบระยะเวลา 6 เดือน ตั้งแต่วนัท่ี 1 กรกฎาคม 2566 
ถึง 31 ธนัวาคม 2566 ของกองทุนเปิดไทยพาณิชยต์ราสารหน้ีระยะส้ัน มายงัท่านผูถื้อหน่วยลงทุนทุกท่าน 

 ทางดา้นเศรษฐกิจไทยปี 2566 ยงัอยู่ในทิศทางฟ้ืนตวั โดยกิจกรรมในภาคบริการยงัคงฟ้ืนตวัต่อเน่ืองจากจ านวนนกัท่องเท่ียว
ต่างชาติท่ีเพ่ิมขึ้น โดยคาดตวัเลขนักท่องเท่ียวเพ่ิมขึ้นเป็น 25-28 ลา้นคน ในปี 2566 และ 39-40 ลา้นคนในปี 2567 ขณะท่ีอุปสงค์ใน
ประเทศทั้งการบริโภคและการลงทุนภาคเอกชนยงัคงมีแนวโนม้ฟ้ืนตวัต่อเน่ือง โดยการบริโภคหมวดบริการฟ้ืนตวักลบัเขา้สู่ระดบัก่อน
การระบาด COVID-19 ตามการฟ้ืนตัวของภาคการท่องเท่ียว นอกจากน้ี ภาครัฐบาลยงัมีนโยบายกระตุ้นเศรษฐกิจท่ีเร่ิมทยอยออก
มาตรการอยา่งต่อเน่ือง รวมถึง การส่งออกของไทยคาดกลบัมาฟ้ืนตวัไดต้ามอุปสงคค์ู่คา้ 

ทางดา้นการด าเนินนโยบายทางการเงินในช่วงท่ีผา่นมา ทางธปท.ไดมี้การทยอยปรับขึ้นอตัราดอกเบ้ียนโยบาย ในปี 2566 ไป
แลว้จ านวนทั้งหมด 5 คร้ัง มาอยู่ท่ีระดบั 2.50% ในเดือน ก.ย. 2566  และคาดว่าอตัราดอกเบ้ียนโยบายจะคงอยู่ท่ีระดบั 2.5% ในปี 2566 
ธปท. คาดการณ์อตัราเงินเฟ้อทัว่ไปจะลดลงจาก 6.2% ในปี 2565 กลบัเขา้สู่กรอบเป้าหมายท่ี 1-3% มาอยู่ท่ี 1.3% ในปี 2566 และ 2.0% 
ในปี 2567 ตามราคาพลงังานและน ้ ามนัขายปลีกในประเทศจากมาตรการควบคุมราคาน ้ ามนัเพื่อลดค่าครองชีพ รวมถึงสินคา้โภคภณัฑ์
หลายประเภทท่ีคาดว่าจะปรับลดลงเทียบกบัฐานท่ีสูงในปี 2565 ขณะท่ีอตัราเงินเฟ้อพ้ืนฐานมีแนวโนม้ปรับลดลงมาอยูท่ี่ 1.3% ในปี 2566 
และ 1.2% ในปี 2567 ตามแรงกดดนัดา้นตน้ทุนท่ีคาดว่าจะลดลง อย่างไรก็ดี ยงัตอ้งติดตามความเส่ียงเงินเฟ้อต่อเน่ือง โดยเฉพาะในปี 
2567 จากแรงกดดนัดา้นอุปสงค์ท่ีอาจเพ่ิมขึ้นจากนโยบายภาครัฐและตน้ทุนราคาอาหารท่ีอาจปรับสูงขึ้นหากปรากฏการณ์เอลนีโญ
รุนแรงกว่าคาด   ทางดา้นเศรษฐกิจไทยยงัอยูใ่นช่วงการฟ้ืนตวั โดยมีแนวโนม้ขยายตวัท่ี 2.4% ในปี 2566 และ 3.2% ในปี 2567 (เทียบกบั 
2.6% ในปี 2565) โดยเป็นการฟ้ืนตวัในหลายภาคส่วนทั้งการบริโภค ภาคการท่องเท่ียว   

ส าหรับตลาดตราสารหน้ีไทยในช่วงท่ีผ่านมา อตัราผลตอบแทนพนัธบตัรปรับตวัลดลงต่อเน่ืองจากการท่ีดอกเบ้ียไทยไดผ้า่น
จุดสูงสุดแลว้ โดย กนง. คงอตัราดอกเบ้ียนโยบายไวท่ี้ระดบั 2.50%  และมีความเห็นว่า อตัราดอกเบ้ียท่ีระดบัปัจจุบนัเหมาะสมกบัการ
ขยายตวัของเศรษฐกิจและเสถียรภาพของระบบการเงินในระยะยาวแลว้ ขณะท่ีมีแรงสนบัสนุนดา้นตลาดต่างประเทศท่ีอตัราผลตอบแทน
พนัธบตัรสหรัฐฯปรับลดลงอยา่งรวดเร็ว จากการท่ี FOMC ส่งสัญญาณปรับลดอตัราดอกเบ้ียของสหรัฐฯในปี 2567 มากกว่าท่ีคาดจากเดิม
ท่ีมองลดดอกเบ้ีย 2 คร้ัง เป็น 3 คร้ัง ซ่ึงอตัราดอกเบ้ียระดบัปัจจุบนั 5.25-5.50% จะไปอยู่ท่ี 4.50-4.75% อย่างไรก็ตามคาดว่า เฟดจะเร่ิม
ปรับลดอตัราดอกเบ้ียในช่วงคร่ึงหลงัของปี 2567 จึงเช่ือว่าการปรับขึ้นของอตัราผลตอบแทนตราสารหน้ีในระยะขา้งหน้าจะมีผลกระทบ
ในทางลบท่ีจ ากดั  

กองทุนเปิดไทยพาณิชยต์ราสารหน้ีระยะส้ัน เนน้ลงทุนในตราสารหน้ีท่ีมีความมัน่คงสูง อตัราผลตอบแทนจากการลงทุนในแต่
ละวนัมีความสม ่าเสมอ มีความผนัผวนต ่า โดยผลตอบแทนจากการลงทุนยอ้นหลงั 3 เดือน, 6 เดือน และ 1 ปีท่ีผ่านมา อยู่ท่ีร้อยละ 0.38, 
0.69 และ 1.11 ต่อปี ตามล าดบั 

สุดทา้ยน้ี บริษทัหลกัทรัพยจ์ดัการกองทุน ไทยพาณิชย ์จ ากดั ขอขอบพระคุณผูถื้อหน่วยลงทุนทุกท่านท่ีไดม้อบความไวว้างใจ
ลงทุนในกองทุนรวมของ บลจ. ดว้ยดีเสมอมา 

 บริษัทหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จ ากัด 
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ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี 3 ปี 5 ปี 10 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง
SCBSFF 1.11% 0.38% 0.69% 1.11% 0.48% 0.52% 0.77% 2.81%

เกณฑม์าตรฐาน 1.16% 0.40% 0.70% 1.16% 0.65% 0.78% 1.01% 2.27%

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 0.05% 0.03% 0.04% 0.05% 0.04% 0.04% 0.05% 0.62%

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 0.09% 0.04% 0.05% 0.09% 0.06% 0.06% 0.06% 0.19%

เกณฑม์าตรฐาน : ดชันีตราสารหน้ีภาครัฐระยะสั้น (Short-term Government Bond Index) สัดส่วน 50% ,อตัราดอกเบ้ียเงินฝากประจ า 3 เดือน 
 วงเงินน้อยกว่า 5 ลา้นบาท เฉล่ียของ 3 ธนาคารพาณิชยข์นาดใหญ่ ไดแ้ก่ ธนาคารกรุงเทพ ธนาคารกสิกรไทย และธนาคารไทยพาณิชย ์
หลงัหกัภาษี สัดส่วน 50%

หมายเหตุ : เอกสารการวดัผลการด าเนินงานของกองทุนรวมฉบบัน้ีไดจ้ดัท าข้ึนตามมาตรฐานการวดัผลการด าเนินงานของกองทุนรวมของ
สมาคมบริษทัจดัการลงทุน 

ข้อมูล ณ วนัที ่28 ธันวาคม 2566

ผลการด าเนินงาน
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ราคา ณ จ านวนหุ้น มูลค่า ร้อยละของมูลค่า ค  ้าประกนั/รับรอง/รับอาวลั
31 ธ.ค. 2566 ตามราคาตลาด ทรัพยสิ์นสุทธิ หรือสลกัหลงัโอน

(บาท) (หุ้น) (บาท) (%) แบบมีสิทธิไล่เบ้ีย
ตราสารหนี้ 43,951,725,778.25 73.21%

ตราสารหนีใ้นประเทศ 42,249,813,337.38 70.38%

ตั๋วแลกเงิน 5,362,594,728.04 8.93%

ตัว๋แลกเงิน บริษทั บีทีเอส กรุ๊ป โฮลด้ิงส์ จ  ากดั
 (มหาชน) คร้ังท่ี 42/2023 

(BTSG24115A)

0.00 0.00 1,398,364,100.00 2.33%

ตัว๋แลกเงิน บริษทั ซีพี ออลล ์จ  ากดั (มหาชน) 

มูลค่า 3,100.00 ลา้นบาท (CPALL24122A)

0.00 0.00 998,506,343.94 1.66%

ตัว๋แลกเงิน บริษทั เบทาโกร จ ากดั (มหาชน) 

(BTG24131A)

0.00 0.00 997,793,920.00 1.66%

ตัว๋แลกเงิน บริษทั เซ็นทรัลพฒันา จ ากดั 
(มหาชน) มูลค่า 2,000.00 ลา้นบาท 
(CPN24312A)

0.00 0.00 994,890,890.00 1.66%

ตัว๋แลกเงิน บริษทั บีทีเอส กรุ๊ป โฮลด้ิงส์ จ  ากดั
 (มหาชน) คร้ังท่ี 53/2023 มูลค่า 1,750.00 ลา้น
บาท (BTSG24326A)

0.00 0.00 863,504,788.80 1.44%

ตัว๋แลกเงิน บริษทั บีทีเอส กรุ๊ป โฮลด้ิงส์ จ  ากดั
 (มหาชน) คร้ังท่ี 44/2023 

(BTSG24212A)

0.00 0.00 59,783,305.80 0.10%

ตัว๋แลกเงิน บริษทั บีทีเอส กรุ๊ป โฮลด้ิงส์ จ  ากดั
 (มหาชน) คร้ังท่ี 48/2023 

(BTSG24227A)

0.00 0.00 49,751,379.50 0.08%

พนัธบัตรธนาคารแห่งประเทศไทย 34,528,619,965.05 57.52%

พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทยงวดท่ี 
47/91/66(CB24222A)

0.00 0.00 3,843,904,346.25 6.40%

พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทยงวดท่ี 
44/91/66(CB24201A)

0.00 0.00 3,534,524,891.99 5.89%

พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทยงวดท่ี 
42/91/66(CB24118A)

0.00 0.00 3,204,651,425.44 5.34%

พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทยงวดท่ี 
43/91/66(CB24125A)

0.00 0.00 3,064,518,676.89 5.10%

พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทยงวดท่ี 
41/91/66(CB24111A)

0.00 0.00 3,019,121,330.73 5.03%

พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทยงวดท่ี 
40/91/66(CB24104B)

0.00 0.00 3,016,440,859.39 5.02%

บริษทัหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จ ากดั
กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ตราสารหนีร้ะยะส้ัน

รายละเอยีดหลกัทรัพย์ และสัดส่วนการลงทุน
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566

ช่ือหลกัทรัพย์
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ราคา ณ จ านวนหุ้น มูลค่า ร้อยละของมูลค่า ค  ้าประกนั/รับรอง/รับอาวลั
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พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทยงวดท่ี 
45/91/66(CB24208B)

0.00 0.00 2,826,880,776.66 4.71%

พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทยงวดท่ี 
48/91/66(CB24229A)

0.00 0.00 2,608,674,904.28 4.35%

พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทยงวดท่ี 
46/91/66(CB24215A)

0.00 0.00 2,505,681,792.48 4.17%

พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทยงวดท่ี 
50/91/66(CB24314A)

0.00 0.00 2,489,737,300.00 4.15%

พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทยงวดท่ี 
51/91/66(CB24321A)

0.00 0.00 1,791,713,934.00 2.98%

พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทยงวดท่ี 
49/91/66(CB24307B)

0.00 0.00 1,534,450,748.60 2.56%

พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทยงวดท่ี 
52/91/66(CB24328A)

0.00 0.00 1,088,318,978.34 1.81%

หุ้นกู้ 2,358,598,644.29 3.93%

หุ้นกูร้ะยะสั้น บริษทั ทิสโกไ้ฟแนนเชียลกรุ๊ป 
จ ากดั (มหาชน) คร้ังท่ี 1/2566 รุ่นท่ี 8 มูลค่า 
1,850.00 ลา้นบาท (TISCOG24125A)

1,000.00 1,350,000.00 1,356,809,109.24 2.26%

หุ้นกูร้ะยะสั้น บริษทั ทิสโกไ้ฟแนนเชียลกรุ๊ป 
จ ากดั (มหาชน) คร้ังท่ี 1/2566 รุ่นท่ี 11 มูลค่า 
2,000.00 ลา้นบาท (TISCOG24307A)

999.98 1,000,000.00 1,001,789,535.05 1.67%

ตราสารหนีต่้างประเทศ 1,701,912,440.87 2.84%

ตราสารหนีร้ะยะส้ัน (ต่างประเทศ) 1,701,912,440.87 2.84%

บตัรเงินฝาก 3 เดือน INDUSTRIAL AND 

COMMERCIAL BANK OF CHINA LTD., 

LONDON BRANCH

(CDNICBLD22124)

6,807,649.76 250.00 1,701,912,440.87 2.84%

เงินฝากธนาคาร 15,998,378,253.17 26.65%

บมจ.ธนาคาร ยโูอบี(UOBT) 0.00 0.00 1,503,833,119.80 2.51%

ธนาคารอาคารสงเคราะห์(GHB) 0.00 0.00 7,054,668,849.32 11.75%

บมจ.ธนาคารกรุงไทย(KTB) 0.00 0.00 10,319.04 0.00%

QATAR NATIONAL BANK(QNB) 0.00 0.00 3,067,227,385.22 5.11%

บมจ.ธนาคารสแตนดาร์ดชาร์เตอร์ด (ไทย) 0.00 0.00 610,706,064.28 1.02%

บมจ.ธนาคารกรุงศรีอยธุยา(BAY) 0.00 0.00 3,761,932,515.51 6.27%
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กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ตราสารหนีร้ะยะส้ัน

รายละเอยีดหลกัทรัพย์ และสัดส่วนการลงทุน
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566

ช่ือหลกัทรัพย์

สัญญาซ้ือขายล่วงหน้า / FORWARD 118,397,140.21 0.20%

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB24122A)

0.00 1.00 102,422,752.81 0.17%

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWJPYTHB24124J)

0.00 1.00 10,749,121.24 0.02%

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWJPYTHB24220F)

0.00 1.00 6,243,910.25 0.01%

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWJPYTHB24423A)

0.00 1.00 5,117,213.14 0.01%

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWJPYTHB24123A)

0.00 1.00 (603,155.18) (0.00%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWJPYTHB24D12A)

0.00 1.00 (5,532,702.05) (0.01%)

สินทรัพย์อ่ืน 0.00 0.00%

หนีสิ้นอ่ืน (36,644,597.99) (0.06%)

มูลค่าทรัพย์สินสุทธิ 60,031,856,573.64 100.00%

มูลค่าหน่วยลงทุน (บาท) 21.0746

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ตราสารหน้ีระยะสั้น  (SCBSFF) 
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กลุ่มของตราสาร มูลค่าตามราคาตลาด %NAV

(ก) ตราสารภาครัฐ ไดแ้ก่ ตัว๋แลกเงิน พนัธบตัรรัฐบาล พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทย
พนัธบตัร หรือตราสารแห่งหน้ีท่ีกองทุนเพ่ือการฟ้ืนฟูและพฒันาระบบสถาบนัการเงิน
หรือกระทรวงการคลงั เป็นผูอ้อก ผูรั้บรอง ผูรั้บอาวลั หรือผูค้  ้าประกนั 34,528,619,965.05        57.52                 

(ข) ตราสารท่ีธนาคารท่ีมีกฎหมายเฉพาะจดัตั้งข้ึน ธนาคารพาณิชย์
หรือบริษทัเงินทุนเป็นผูอ้อก ผูรั้บรอง ผูรั้บอาวลั ผูส้ลกัหลงั หรือผูค้  ้าประกนั 17,700,290,694.04        29.48                 

(ค) ตราสารท่ีมีบริษทัท่ีไดรั้บ rating

ในระดบั investment grade เป็นผูอ้อก ผูรั้บรอง ผูรั้บอาวลั ผูส้ลกัหลงั หรือผูค้  ้าประกนั 7,721,193,372.33          12.86                 

(ง) ตราสารท่ีมีบริษทัท่ีไดรั้บการจดัอนัดบัความน่าเช่ือถือในระดบัท่ีต  ่ากวา่ investment grade

หรือไม่มี rating  เป็นผูอ้อก ผูรั้บรอง ผูรั้บอาวลั ผูส้ลกัหลงั หรือผูค้  ้าประกนั -                                  -                     

สดัส่วนสูงสุด (Upper Limit) ท่ีบริษทัจดัการคาดวา่จะลงทุนในกลุ่ม (ง) 15 %NAV

บริษัทหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณชิย์ จ ากดั
กองทุนเปิดไทยพาณชิย์ตราสารหนีร้ะยะส้ัน

รายงานสรุปเงินลงทุน
ณ วนัที่ 31 ธันวาคม 2566

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ตราสารหน้ีระยะสั้น  (SCBSFF) 
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ประเภท ผู้ออก ผู้ค า้/ผู้รับรอง/ผู้สลกัหลงั วนัครบก าหนด มูลค่าหน้าตัว๋ มูลค่าตามราคาตลาด
TRIS Rating FITCH Rating

พนัธบตัร ธนาคารแห่งประเทศไทย 04/01/2024 3,017,000,000.00      3,016,440,859.39          

ธนาคารแห่งประเทศไทย 11/01/2024 3,021,000,000.00      3,019,121,330.73          

ธนาคารแห่งประเทศไทย 18/01/2024 3,208,000,000.00      3,204,651,425.44          

ธนาคารแห่งประเทศไทย 25/01/2024 3,069,000,000.00      3,064,518,676.89          

ธนาคารแห่งประเทศไทย 01/02/2024 3,541,000,000.00      3,534,524,891.99          

ธนาคารแห่งประเทศไทย 08/02/2024 2,833,000,000.00      2,826,880,776.66          

ธนาคารแห่งประเทศไทย 15/02/2024 2,512,000,000.00      2,505,681,792.48          

ธนาคารแห่งประเทศไทย 22/02/2024 3,855,000,000.00      3,843,904,346.25          

ธนาคารแห่งประเทศไทย 29/02/2024 2,617,000,000.00      2,608,674,904.28          

ธนาคารแห่งประเทศไทย 07/03/2024 1,540,000,000.00      1,534,450,748.60          

ธนาคารแห่งประเทศไทย 14/03/2024 2,500,000,000.00      2,489,737,300.00          

ธนาคารแห่งประเทศไทย 21/03/2024 1,800,000,000.00      1,791,713,934.00          

ธนาคารแห่งประเทศไทย 28/03/2024 1,094,000,000.00      1,088,318,978.34          

ตัว๋แลกเงิน บมจ.ซีพี ออลล์ 22/01/2024 A+ 1,000,000,000.00      998,506,343.94            

บมจ.บีทีเอส กรุ๊ป โฮลด้ิงส์ 15/01/2024 A- 1,400,000,000.00      1,398,364,100.00          

บมจ.บีทีเอส กรุ๊ป โฮลด้ิงส์ 12/02/2024 A- 60,000,000.00           59,783,305.80              

บมจ.บีทีเอส กรุ๊ป โฮลด้ิงส์ 27/02/2024 A- 50,000,000.00           49,751,379.50              

บมจ.บีทีเอส กรุ๊ป โฮลด้ิงส์ 26/03/2024 A- 870,000,000.00         863,504,788.80            

บมจ.เซ็นทรัลพฒันา 12/03/2024 AA 1,000,000,000.00      994,890,890.00            

บมจ.เบทาโกร 31/01/2024 A 1,000,000,000.00      997,793,920.00            

หุ้นกู้ บมจ.ทิสโกไ้ฟแนนเชียลกรุ๊ป 25/01/2024 A- 1,350,000,000.00      1,356,809,109.24          

บมจ.ทิสโกไ้ฟแนนเชียลกรุ๊ป 07/03/2024 A- 1,000,000,000.00      1,001,789,535.05          

เงินฝากธนาคาร QATAR NATIONAL BANK 24/01/2024 -                            851,351,993.33            

QATAR NATIONAL BANK 20/02/2024 -                            873,488,705.63            

QATAR NATIONAL BANK 23/04/2024 -                            731,263,136.86            

QATAR NATIONAL BANK 12/12/2024 -                            611,123,549.40            

ธนาคารอาคารสงเคราะห์ 19/01/2024 AAA -                            2,344,348,493.15          

ธนาคารอาคารสงเคราะห์ 26/01/2024 AAA -                            1,057,386,520.55          

ธนาคารอาคารสงเคราะห์ 02/02/2024 AAA -                            1,422,990,684.93          

ธนาคารอาคารสงเคราะห์ 09/02/2024 AAA -                            150,544,520.55            

ธนาคารอาคารสงเคราะห์ 16/02/2024 AAA -                            1,474,631,506.85          

ธนาคารอาคารสงเคราะห์ 04/04/2024 AAA -                            604,767,123.29            

บมจ.ธนาคาร ยโูอบี AAA(tha) -                            1,503,833,119.80          

บมจ.ธนาคารกรุงศรีอยธุยา AAA AAA(tha) -                            3,761,932,515.51          

บมจ.ธนาคารกรุงไทย AAA(tha) -                            10,319.04                     

 บมจ.ธนาคารสแตนดาร์ดชาร์เตอร์ด 
(ไทย) 23/01/2024 AAA(tha) -                            610,706,064.28            

อ่ืน ๆ

 INDUSTRIAL AND 

COMMERCIAL BANK OF CHINA 

LTD., LONDON BRANCH 22/01/2024 50,000,000.00           1,701,912,440.87          

บริษัทหลกัทรัพย์จดัการกองทุน ไทยพาณชิย์ จ ากดั
กองทุนเปิดไทยพาณชิย์ตราสารหนีร้ะยะส้ัน

รายละเอยีดตัวตราสารและอนัดบัความน่าเช่ือถือของตราสารทุกตัวใน Port

ณ วนัที่ 31 ธันวาคม 2566

อนัดับความน่าเช่ือถือของผู้ออกตราสาร

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ตราสารหน้ีระยะสั้น  (SCBSFF) 
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กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ตราสารหนีร้ะยะส้ัน
SCB Short Term Fixed Income Fund

แบบค่าใช้จ่ายที่เรียกเก็บจากกองทุนรวม
FUND'S DIRECT EXPENSES REPORT

ตั้งแต่วนัที่  01 กรกฎาคม 2566  ถึงวนัที่  31 ธันวาคม 2566

Period from  01 July 2023  to  31 December 2023

ค่าใชจ่้ายท่ีเรียกเก็บจากกองทุนรวม * จ านวนเงิน ร้อยละต่อปีของ
Fund's direct expenses หน่วย : พนับาท มูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิ

ค่าธรรมเนียมบริหารกองทุน (Management fee) 141,121 0.52

ค่าธรรมเนียมผูดู้แลผลประโยชน์  (Trustee fee) 2,915 0.01

ค่าธรรมเนียมนายทะเบียน  (Registrar fee) 18,380 0.07

ค่าท่ีปรึกษาการลงทุน  (Advisory fee) - -

ค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ (Other expenses) 87 -

รวมค่าใชจ่้ายทั้งหมด (Total Expense) ** 162,503 0.60

* ค่าใชจ่้ายดงักล่าวไดร้วมภาษีมูลค่าเพ่ิมแลว้ / Including VAT

** ไม่รวมค่านายหนา้ซ้ือขายหลกัทรัพย ์และค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ท่ีเกิดข้ึนจากการซ้ือขายหลกัทรัพย์
Excluding brokerage fee and other transactions fees

** ไม่รวมค่าภาษีเงินไดนิ้ติบุคคลส าหรับเงินไดต้ามมาตรา 40 (4) (ก) แห่งประมวลรัษฎากร
Not including corporate income tax for income under Section 40 (4) (a) of the Revenue Code

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ตราสารหน้ีระยะสั้น  (SCBSFF) 
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บาท
2566

สินทรัพย์ 
เงินลงทุนแสดงดว้ยมลูคา่ยติุธรรม 56,087,052,653.54

เงินฝากธนาคาร 3,760,809,587.37

ลูกหน้ี
จากเงินปันผลและดอกเบ้ีย 102,489,566.23

ลูกหน้ีจากสญัญาอนุพนัธ์ 124,532,997.44

รวมสินทรัพย์ 60,074,884,804.58

หนีสิ้น
เจา้หน้ี
เจา้หน้ีจากสญัญาอนุพนัธ์ 6,135,857.23

คา่ใชจ่้ายคา้งจ่าย 29,899,507.26

ภาษีเงินไดค้า้งจ่าย 6,243,899.17

หน้ีสินอ่ืน 748,967.28

รวมหนีสิ้น 43,028,230.94

สินทรัพย์สุทธิ 60,031,856,573.64

สินทรัพย์สุทธิ:

ทุนท่ีไดรั้บจากผูถื้อหน่วยลงทุน 28,485,351,409.54

ก าไร(ขาดทุน)สะสม
บญัชีปรับสมดุล 3,375,888,711.47

ก าไร(ขาดทุน)สะสมจากการด าเนินงาน 28,170,616,452.63

สินทรัพย์สุทธิ 60,031,856,573.64

สินทรัพยสุ์ทธิต่อหน่วย 21.0746

จ านวนหน่วยลงทุนท่ีจ  าหน่ายแลว้ทั้งหมด ณ วนัส้ินงวด (หน่วย) 2,848,535,140.9542

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ตราสารหนีร้ะยะส้ัน
งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566

(ยงัไม่ไดต้รวจสอบ ยงัไมไ่ดส้อบทาน)

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ตราสารหน้ีระยะสั้น  (SCBSFF) 
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บาท
2566

รายได้
รายไดด้อกเบ้ีย 520,498,123.23

รายไดอ่ื้น 1.92

รวมรายได้ 520,498,125.15

ค่าใช้จ่าย
ค่าธรรมเนียมการจดัการ 141,121,347.89

ค่าธรรมเนียมผูดู้แลผลประโยชน์ 2,914,914.20

ค่าธรรมเนียมนายทะเบียน 18,379,533.08

ค่าธรรมเนียมวิชาชีพ 82,950.88

ค่าใชจ่้ายอ่ืน 12,991.63

รวมค่าใช้จ่าย 162,511,737.68

รายได้(ขาดทุน)สุทธิ 357,986,387.47

รายการก าไร(ขาดทุน)สุทธิจากเงนิลงทุน
รายการก าไร(ขาดทุน)สุทธิท่ีเกิดข้ึนจากเงินลงทุน 571,024.08

รายการก าไร(ขาดทุน)สุทธิท่ียงัไม่เกิดข้ึนจากเงินลงทุน (492,018.84)

รายการก าไร(ขาดทุน)สุทธิท่ีเกิดข้ึนจากสัญญาอนุพนัธ์ 134,406,290.20

รายการก าไร(ขาดทุน)สุทธิท่ียงัไม่เกิดข้ึนจากสัญญาอนุพนัธ์ 27,902,848.00

รายการก าไร(ขาดทุน)สุทธิจากอตัราแลกเปล่ียนเงินตราต่างประเทศ (134,162,438.37)

รวมรายการก าไร(ขาดทุน)สุทธิจากเงนิลงทุนทีเ่กิดขึน้และทีย่งัไม่เกิดขึน้ 28,225,705.07

การเพิม่ขึน้(ลดลง)ในสินทรัพย์สุทธิจากการด าเนินงานก่อนภาษีเงนิได้ 386,212,092.54

หกั ภาษีเงินได้ 8,361,497.75

การเพิม่ขึน้(ลดลง)ในสินทรัพย์สุทธิจากการด าเนินงานหลังหักภาษีเงนิได้ 377,850,594.79

กองทุนเปิดไทยพาณชิย์ตราสารหนีร้ะยะส้ัน
งบก าไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

ส าหรับรอบระยะเวลาตั้งแต่วนัที ่1 กรกฎาคม 2566 ถึงวนัที ่31 ธันวาคม 2566

(ยงัไม่ไดต้รวจสอบ ยงัไม่ไดส้อบทาน)

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ตราสารหน้ีระยะสั้น  (SCBSFF) 
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รายงานการซ้ือขายหลกัทรัพย์และค่าใช้จ่ายต่าง ๆ 
VOLUME TRADE AND EXPENSES REPORT

ตั้งแต่วนัท่ี 1 กรกฏาคม 2566 ถึง วนัท่ี 31 ธนัวาคม 2566

Period from 1 July 2023 to 31 December 2023

(พนับาท) / (Thousand Baht)

มูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิเฉล่ีย / Average Net Assets Value 54,038,403

การซ้ือขายหลกัทรัพยร์วม / Volume Trade

มูลค่าการซ้ือขายหลกัทรัพยร์วม 104,346,715

Total Volume Trade

ค่าธรรมเนียมนายหนา้ในการซ้ือขายหลกัทรัพยร์วม 0

Total Brokerage Fee

ค่าธรรมเนียมและค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ รวม / Fee and other Expenses 162,503

(ร้อยละ) / (Percentage)

สัดส่วนค่าธรรมเนียมนายหนา้ในการซ้ือขายหลกัทรัพยร์วมคิดเป็นร้อยละ 0.00

ของมูลค่าการซ้ือขายหลกัทรัพยร์วม
Brokerage Fee as

Percentage of Total Trading Volume

สัดส่วนค่าธรรมเนียมนายหนา้ในการซ้ือขายหลกัทรัพยร์วมคิดเป็นร้อยละ 0.00

ของมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิเฉล่ีย
Brokerage Fee as

Percentage of Average Net Assets Value

สัดส่วนค่าธรรมเนียมและค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ รวมคิดเป็นร้อยละ 0.60

ของมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิเฉล่ีย
Fee and other Expenses as

Percentage of Average Net Assets Value

อตัราส่วนหมุนเวียนการลงทุนของกองทุนรวม (PTR) 0.11

Portfolio Turnover Ratio (PTR)

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ตราสารหน้ีระยะสั้น  (SCBSFF) 
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รายงานรายช่ือบริษทันายหน้า และค่าธรรมเนียม ซ้ือ-ขาย หลักทรัพย์
ของกองทุนเปิดไทยพาณิชย์ตราสารหนีร้ะยะส้ัน

ระหว่างวนัที่  01 กรกฎาคม 2566  ถึงวนัที่  31 ธันวาคม 2566

ล าดับที่ ช่ือบริษัทนายหน้า
ค่านายหน้า
(พนับาท)

อัตราส่วนค่านายหน้าแต่ละราย
ต่อค่านายหน้าทั้งหมด

 -  ไม่มข้ีอมูล -

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ตราสารหน้ีระยะสั้น  (SCBSFF) 
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การรับผลประโยชน์ตอบแทนเน่ืองจากการทีก่องทุนใช้บริการบุคคลอ่ืน ประจ าเดือน ธันวาคม 2566

BENEFIT FROM BROKERAGE SERVICES AS OF DECEMBER 2023

บทวิเคราะห์1 ขอ้มูลพ้ืนฐาน2 รายงานสรุปข่าว3 สมัมนา4 บรรยายกลยทุธ์การลงทนุ5 จดัเยี่ยมชมบริษทั6

Research Paper Fundamental Data News Summary Seminar Strategy Presentation Company Visit 

บริษทัหลกัทรัพย ์เอเซีย พลสั จ  ากดั ASIA PLUS SECURITIES COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์บวัหลวง จ ากดั (มหาชน) BUALUANG SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ซี แอล เอส เอ (ประเทศไทย) จ ากดั CLSA SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์กรุงศรี พฒันสิน จ ากดั (มหาชน) KRUNGSRI CAPITAL SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพยเ์ครดิต สวิส (ประเทศไทย) จ ากดั CREDIT SUISSE SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์เมยแ์บงก ์(ประเทศไทย) จ ากดั (มหาชน) MAYBANK SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์กสิกรไทย จ ากดั (มหาชน) KASIKORN SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์กรุงศรี จ  ากดั (มหาชน) KRUNGSRI SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์เกียรตินาคินภทัร จ  ากดั (มหาชน) KIATNAKIN PHATRA SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์อินโนเวสท ์เอกซ์ จ  ากดั INNOVESTX SECURITIES COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพยธ์นชาต จ ากดั (มหาชน) THANACHART SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ทิสโก ้จ  ากดั TISCO SECURITIES COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ซีจีเอส-ซีไอเอ็มบี (ประเทศไทย) จ ากดั CGS-CIMB SECURITIES (THAILAND) COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ยบีูเอส (ประเทศไทย) จ ากดั UBS SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์แมคควอรี (ประเทศไทย) จ ากดั MACQUARIE SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์เคจีไอ (ประเทศไทย) จ ากดั (มหาชน) KGI SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ดีบีเอส วิคเคอร์ส (ประเทศไทย) จ ากดั DBS VICKERS SECURITIES (THAILAND) COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์อาร์เอชบี (ประเทศไทย) จ ากดั (มหาชน) RHB SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ฟินนัเซีย ไซรัส จ ากดั (มหาชน) FINANSIA SYRUS SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ดาโอ (ประเทศไทย) จ ากดั (มหาชน) DAOL SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ยโูอบี เคยเ์ฮียน (ประเทศไทย) จ ากดั (มหาชน) UOB KAYHIAN SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์กรุงไทย เอ็กซ์สปริง จ  ากดั KRUNGTHAI XSPRING SECURITIES COMPANY LIMITED a a a a

บริษทั หลกัทรัพยซิ์ต้ีคอร์ป (ประเทศไทย) จ ากดั CITICORP SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์เจพีมอร์แกน (ประเทศไทย) จ ากดั JPMORGAN SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์หยวนตา้ (ประเทศไทย) จ ากดั YUANTA SECURITIES (THAILAND) COMPANY LIMITED a a a a

*ผลประโยชน์ทีไ่ด้รับ  SERVICES

1.  บทวิเคราะห์ (รายบริษทัและสภาพตลาดฯ รายวนั, รายเดือน, รายไตรมาส)    Analysis Reports (Market Summary and Companies updated analysis on daily, monthly and quarterly basis)

2.  ขอ้มูลพ้ืนฐาน (ขอ้มูลตลาดฯ, งบการเงิน บมจ. ยอ้นหลงั)  (Fundamental Data (Market and historical financial data of listed companies ))

3.  รายงานสรุปข่าวรายวนั และติดตามข่าวด่วน ผ่าน SMS    (Daily news summary and urgent news via SMS)

4.  จดัสมัมนาหวัขอ้ทางเศรษฐกิจหรือกลุ่มธุรกิจ   (Arrangement of Seminars on Economics or Industries Issues)

5.  บรรยายสรุปกลยทุธ์การลงทนุรายไตรมาส   (Strategy Presentation on quarterly basis)

6.  จดัเยี่ยมชมบริษทัท่ีกองทนุสนใจลงทนุ   (Company Visit arrangement to companies of interest)

ขอ้มูลการด าเนินการใชสิ้ทธิออกเสียงในท่ีประชุมผูถื้อหุน้ในนามกองทนุรวมของรอบปีปฏิทินล่าสุด
สามารถตรวจสอบขอ้มูลไดจ้าก Website : www.scbam.com

บริษทัที่ให้ผลประโยชน์ BROKERAGE HOUSES

ผลประโยชน์ทีไ่ด้รับ*
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บริษัทหลักทรัพยจัดการกองทุน ไทยพาณิชย จำกัด
ไทยพาณิชย ปารค พลาซา อาคาร 1 ชั้น 7-8 เลขที่ 18 ถนนรัชดาภิเษก แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพฯ 10900

SCBAM Call Center 0 2777 7777 หรือ WWW.SCBAM.COM


